
SPRÁVA
ŽELEZNtC

Sm!ouva o dí!o na zhotovení Projektu 
geo!ogických prací, s!edu, řízení a vyhodnocení 
geo!ogických prací (činnosti geoiogické siužby)

Název zakázky: „RS 4 úsek Ústí nad Labem - 
státní hranice CZ/SRN"; Činnosti geoiogické 
siužby pro Krušnohorský tunei
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským s oudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Generální ředitelství, Odbor přípravy VRT, Křižíkova 552/2, 186 00 Praha 8 

Adresa pro doručování faktur:
* v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
* v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
* datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2593/2022 
ISPROFOND: 500 354 0004 Příprava akcí rychlých spojení
Sub. ISPROFIN: 500 352 0166

(dále jen „Objednatel") 

a

sdružení „Krutu! - A - C - M RS4 Činnost geoiogické siužby" 
zastoupené vedoucím účastníkem sdružení

AZ GEO, s.r.o.
se sídlem Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
IČO: 25358944, DIČ: CZ25358944
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka C 9916 
bank. spojení: ..............................................................

zastoupena: Ing. Lubošem Štanciem, jednatelem společnosti 

a

Spoiufinancováno 
Evropskou unií

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


CAD-ECO a.s.
se sídlem Svatoplukova 28, 821 08 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 36787957; DIČ:2022394077
zapsaná u Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka číslo: 4882/B 
bankovní spojení: ............................................................

zastoupená Ing. Siavomírem Podmanickým, predsedou Predstavenstva, riaditel'em 

a

Mott MacDonatd CZ, spo!. s r.o.
se sídlem Národní 984/15, Staré Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČO: 48588733; DIČ: CZ48588733
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 14051 
bankovní spojení:.........................................................................................

zastoupený Ing. Janem Loškem, Ph.D., jednatelem společnosti 
Ing. Michaiem Babičem, jednatelem společnosti

Korespondenční adresa:
AZ GEO, s.r.o., Chittussiho 1186/14, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

číslo smlouvy Zhotovitele: 22AZ200100000028 

(dále též všichni společně jen jako „Zhotovitel")

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ občanský zákoník").

Smiuvní strany, vědomy si svých závazků v této Smiouvě obsažených a
s úmysiem být touto Smiouvou vázány, dohodiy se na násiedujícím znění
Smlouvy:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že je státní organizací, která vznikla k 1. 1. 2003 na základě 
zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa 
železniční dopravní cesty, ve znění pozdějších předpisů, splňuje veškeré podmínky 
a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 
povinnosti v ní obsažené.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené.

1.3 Zhotovitel dále prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy není vůči němu vedeno řízení 
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zák on), ve 
znění pozdějších předpisů a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti, stejně 
jako o změnách v jeho kvalifikaci, kterou prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné 
zakázky v dále uvedeném smyslu.

1.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že se ke dni uzavření této Smlouvy řádně seznámil se všemi 
Interními předpisy Objednatele, které se týkají předmětného Díla, které jsou vymezeny 
v Technických kvalitativních podmínkách staveb státních drah.

1.5 Pojmy s velkým počátečním písmenem, které nejsou definovány v této Smlouvě, mají 
význam uvedený v obchodních podmínkách, které tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále 
jen „Obchodní podmínky").



2. ÚČEL SMLOUVY

2.1 Objednatel oznámil uveřejněním na profilu zadavatele:
https://zakazkv.sDravazeleznic.cz dne 29. 04. 2022 pod evidenčním číslem 61822059 
svůj úmysl zadat veřejnou zakázku s názvem „RS 4 - úsek Ústí nad Labem - státní 
hranice CZ/SRN"; Činnosti geoiogické siužby pro Krušnohorský tunei (dále jen 
„Veřejná zakázka"). Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné 
zakázky vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka Zhotovitele (dále jen 
„Nabídka").

2.2 Účelem této Smlouvy je realizace předmětu plnění Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace") a stanovení 
způsobu a podmínek její realizace pro Objednatele.

2.3 Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění předmětu Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace 
a Nabídky Zhotovitele. Tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím 
uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností to znamená, že:

2.3.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací,

2.3.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace nebo Nabídky Zhotovitele,

2.3.3 Zhotovitel je vázán svou Nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího 
řízení na zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů 
vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně.

3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

3.1 Předmětem Veřejné zakázky je v souladu s touto Smlouvou provést Dílo spočívající ve 
výkonu geologické služby, tj, vypracování projektu, sledu, řízení a vyhodnocení 
geologických prací pro vysokorychlostní trať RS 4 v úseku portál Krušnohorského tunelu 
- státní hranice CZ/SRN a včetně hydrogeologického průzkumu vodních zdrojů v území 
dotčeném výstavbou a provozem Krušnohorského tunelu, to vše dle specifikace Díla 
uvedené v Příloze č. 3c (Zvláštní technické podmínky) této Smlouvy (dále jen „Díio").

3.2 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo spočívající ve výkonu geologické služby, a to 
v jednotlivých níže uvedených fázích, které na sebe vzájemně navazují:

3.2.1 příprava projektu geologických prací pro vysokorychlostní trať RS 4 v úseku od 
portálu Krušnohorského tunelu po státní hranici ČR/SRN, která bude ukončena 
schválením projektu ze strany Objednatele, a projektu hydrogeologického 
průzkumu pro hromadné zásobování obyvatelstva pitnou vodou, vč. zajištění 
povolovacích procesů a přístupů na pozemky;

3.2.2 výkon sledu a řízení technických, terénních a laboratorních prací prováděných 
dodavatelem vybraným ze stranv Objednatele, který bude provádět práce 
v souladu s Objednatelem schváleným projektem, a provedení povrchové 
geofyziky v oblasti portálu tunelu, oblasti Krušnohorského zlomu a OPVZ 
Gottleuba;

3.2.3 vyhodnocení inženýrsko-geologického průzkumu a hydrogeologického 
průzkumu vodních zdrojů a vypracování závěrečných zpráv s dokladovou 
přílohou.

3.3 Cílem a výsledkem prováděného Díla je činnost geologické služby, zejména rešerše a 
vyhodnocení archivních geologických prací, projekt geologických prací, sled a řízení 
geologických prací, vyhodnocení geologických prací a vypracování závěrečné zprávy 
s dokladovou přílohou. Cíle a výsledky prováděného Díla jsou dále blíže popsány v Příloze 
č. 3c této Smlouvy.

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


3.4 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že fyzickou realizaci a provedení terénních 
prací (např. realizace a vystrojení vrtů, karotáž, s výjimkou povrchové geofyziky v oblasti 
portálu tunelu, Krušnohorského zlomu a OPVZ Gottleuba, odběry vzorků a terénní 
měření), laboratorních prací (geomechanických, geotechnických, chemických zkoušek) a 
dalších technických prací dle projektu geologických prací a projektu hydrogeologického 
průzkumu a případně dle dalších pokynů v rozsahu nezbytném k provedení Díla (dále 
souhrnně jen „Stavební činnosti") provede dodavatel vybraný Objednatelem, se 
kterým Objednatel uzavře smlouvu o dílo (dále jen „Dodavate!"). Rozsah 
předpokládaných Stavebních činností je blíže specifikován v Příloze č. 3c (Zvláštní 
technické podmínky). Zhotovitel dále bere na vědomí a souhlasí, že povinností 
Dodavatele bude pouze provádění Stavební činnosti, přičemž veškeré další činnosti 
nezbytné pro úplné provedení Díla zajišťuje Zhotovitel v rámci sledu a řízení geologických 
prací, a to včetně řízení Stavebních činností.

3.5 Při provádění Díla v části řízení Stavebních činností se Zhotovitel zejména zavazuje:

3.5.1 provádět veškerá právní a jiná jednání vůči Dodavateli jménem Objednatele 
a ve výlučném zájmu Objednatele tak, aby Dodavatel provedl Stavební činnosti 
v souladu se schváleným projektem, přičemž Objednatel je oprávněn na žádost 
Zhotovitele vystavit Zhotoviteli jako zmocněnci příslušnou plnou moc;

3.5.2 poskytnout Dodavateli veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby Dodavatel 
mohl Stavební činnosti řádně a včas provádět, včetně zajištění veškerých 
potřebných soukromoprávních i veřejnoprávních souhlasů či povolení 
k provádění terénních a technických prací apod.

3.5.3 provádět průběžný dozor a kontrolu Stavebních činností prováděných 
Dodavatelem, a to za účelem ověřování, zda je dodržován schválený projekt 
včetně jakosti prováděných prací, rozsahu stavebních výkonů a termínů plnění 
uvedených v Harmonogramu plnění;

3.5.4 projednávat s Dodavatelem záležitosti týkající se plnění této Smlouvy, zejména 
otázky změn schváleného projektu, závad a nedostatků při provádění 
Stavebních činností, harmonogramu provádění Stavebních činností apod., 
přičemž Zhotovitel je oprávněn jménem Objednatele vydávat závazné pokyny 
k provádění dalších prací; pokud jsou tyto v souladu s touto Smlouvou včetně 
schváleného projektu; Zhotovitel není oprávněn řešit obchodní záležitosti; 
rozhodnutí Zhotovitele, která by měla dopad na cenu provádění Stavebních 
činností je Zhotovitel povinen předem projednat s Objednatelem a získat jeho 
písemný souhlas;

3.5.5 řídit Stavební činnosti tak, aby Zhotovitel dodal Objednateli požadovaný výstup, 
resp. splnil úplné Dílo řádně a včas; za tímto účelem je mimo jiné povinen 
Objednateli a Dodavateli navrhnout provedení Stavebních činností nad rámec 
schválené dokumentace projektu, je-li to nezbytné k provedení Díla;

3.5.6 projednávat změny a odchylky od schváleného projektu, přičemž Zhotovitel je 
oprávněn dát Dodavateli pokyn k postupu, který se odchyluje od schváleného 
projektu jen po předchozím písemném souhlasu Objednatele.

3.5.7 provádět a účastnit se kontrol a za tímto účelem průběžně osvědčovat splnění 
stanovených kvalitativních a jiných parametrů a vlastností Stavebních činností 
nebo jejich části nezbytných pro řádné a úplné provedení Díla.

3.6 Při provádění části Díla dle odst. 3.2.2 této Smlouvy Zhotovitel zejména odpovídá za to, 
že Stavební činnosti budou Dodavatelem prováděny v souladu s veškerými právními 
předpisy, příslušnými technickými normami (ČSN) (závaznými i doporučovanými), 
normami, stanovisky a rozhodnutími příslušných orgánů a v rozsahu nezbytném pro 
řádné a úplné provedení Díla dle podmínek uvedených v této Smlouvě.

3.7 Zhotovitel je povinen provádět Dílo včetně řízení Stavebních činností řádně a včas. 
Zhotovitel nebude odpovídat za prodlení s řádným provedením úplného Díla pouze za 
předpokladu, že toto prodlení je způsobeno výlučně v důsledku jednání Dodavatele, které 
Zhotovitel nemohl objektivně ovlivnit, a to pouze po dobu takového prodlení Dodavatele.

4 / 1 4  Smlouva o dílo



Zhotovitel nebude odpovídat za vady Díla způsobené výlučně vadným plněním 
Dodavatele, pokud takovému vadnému plnění Dodavatele nemohl Zhotovitel objektivně 
předejít.

3.8 Část Díla dle odst. 3.2.1 této Smlouvy bude považována za dokončenou poté, co 
Zhotovitel a Objednatel společně podepíší předávací protokol k této dílčí části Díla. 
Objednatel podepíše předávací protokol dle předchozí věty pouze za předpokladu, že 
projekt obsahuje veškeré náležitosti a splňuje veškeré další podmínky stanovené v této 
Smlouvě včetně schváleného projektu, ve veškerých právních předpisech, v příslušných 
technických normách (ČSN) (závazných i doporučovaných), a v dalších normách, 
stanoviscích a rozhodnutích příslušných orgánů, a že projekt bude odsouhlasen ČGS.

3.9 Poslední část Díla dle odst. 3.2.3 této Smlouvy bude považována za dokončenou poté, 
co Zhotovitel a Objednatel podepíší předávací protokol ke kompletně provedenému Dílu. 
Objednatel podepíše předávací protokol dle předchozí věty pouze za předpokladu, že Dílo 
obsahuje veškeré náležitosti a splňuje veškeré další podmínky stanovené v této Smlouvě 
včetně schváleného projektu, ve veškerých právních předpisech, v příslušných 
technických normách (ČSN) (závazných i doporučovaných), a v dalších normách, 
stanoviscích a rozhodnutích příslušných orgánů, a že vyhodnocení a závěrečná zpráva 
budou odsouhlaseny ČGS.

3.10 Součástí projektu geologických prací budou Zhotovitelem zajištěné veškeré činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „koordinátor BOZP") na 
staveništi ve fázi přípravy, tj. při zpracování projektu geologických prací, a to v souladu 
se zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů, dle specifikace uvedené v Příloze č. 3 písm. b) 
Všeobecné technické podmínky.

3.11 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost 
k provedení Díla.

3.12 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
přípravu projektů geologických prací (inženýrsko-geologický průzkum a hydrogeologický 
průzkum vodních zdrojů), za řízení a dozor inženýrsko-geologického průzkumu a 
hydrogeologického průzkumu vodních zdrojů a za vyhodnocení inženýrsko-geologického 
průzkumu a hydrogeologického průzkumu vodních zdrojů a vypracování závěrečných 
zpráv s dokladovými přílohami, ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková 
Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 5 579 000,- Kč

slovy: pět mihonů pět set sedmdesát devět tisíc korun českých

3.13 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ust. § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na 
který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, 
vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo 
místně a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele.

3.14 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze 
č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění").

Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto Smlouvou včetně jejích příloh. V případě 
jakéhokoliv rozporu mezi textem této Smlouvy a textem jejích příloh se použije zvláštní 
úprava obsažená v textu této Smlouvy. Pokud jde o přílohy Smlouvy, tyto se uvádí 
v následujícím pořadí závaznosti, přičemž platí, že v případě potenciálních rozporů mezi 
přílohami Smlouvy má přednost vždy dokument uvedený výše dle následujícího pořadí 
(čímž není dotčeno ustanovení čl. 2.3 Smlouvy):

a) Zvláštní technické podmínky (ZTP) - příloha č. 3c Smlouvy;

b) Přílohy Zvláštních technických podmínek (ZTP) vč. jejich příloh;



c) Další přílohy k této Smlouvě (pokud tyto přílohy nejsou uvedeny pod jiným písmenem 
a) až e);

d) Zadávací podmínky Veřejné zakázky ve smyslu dokumentu označeného jako Pokyny 
pro dodavatele - příloha č. 1 Smlouvy;

e) další podklady předané Objednatelem pro účely provádění Díla.

3.15 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. Tzn., že Zhotoviteli 
nevznikne vůči Objednateli při změně okolností právo domáhat se obnovení jednání 
o Smlouvě ani zvýšení Ceny za Dílo ani zrušení Smlouvy.

3.16 Ust. § 2605 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije. Dílo je provedeno tehdy, je-li 
dokončeno řádně a včas a Objednatelem převzato sjednaným způsobem.

3.17 Místem plnění části Díla dle odst. 3.2.1 a 3.2.3 této Smlouvy je sídlo Objednatele uvedené 
v záhlaví Smlouvy a místo provádění Stavebních činností.

Místem plnění části Díla dle odst. 3.2.2 této Smlouvy je místo provádění Stavebních 
činností.

4. KVALIFIKOVANÉ OSOBY

4.1 Zhotovitel je povinen provádět Dílo po celou dobu až do jeho úplného, řádného 
a bezvadného provedení výlučně:

4.1.1 osobami uvedenými v příloze č. 6 Smlouvy (dále jen „KvaNfikované osoby") 
tak, aby jednotlivé Kvalifikované osoby, kterými Zhotovitel prokazoval splnění 
kvalifikačních předpokladů v rámci Veřejné zakázky, prováděly činnosti na pozici 
dle jejich odbornosti (kvalifikace), které odpovídají tomu, pro jakou pozici 
prokazovaly kvalifikaci v rámci Veřejné zakázky, a v rozsahu, který takové pozici 
běžně odpovídá; a dále

4.1.2 osobami, jejichž identitu Zhotovitel písemně sdělí Objednateli.

4.2 Za předpokladu zachování podmínek zapojení Kvalifikovaných osob a Náhradních 
kvalifikovaných osob, jak je tento pojem definován níže, je Zhotovitel oprávněn zapojit 
další osoby uvedené v Příloze č. 6 Smlouvy. Zhotovitel je povinen průběžně aktualizovat 
seznam osob, podílejících se na Díle, uvedených v Příloze č. 6 a bez zbytečného odkladu 
po jakékoliv změně zaslat Objednateli aktualizovaný seznam (uzavření dodatku není 
vyžadováno).

4.3 Při změně Kvalifikovaných osob uvedených v Příloze č. 6 Smlouvy není nutné uzavírat 
listinný dodatek ke Smlouvě a Zhotovitel je po odsouhlasení změny Objednatelem 
povinen vypracovat a předat Objednateli v listinné podobě aktualizované znění Přílohy 
č. 6 Smlouvy, čímž dojde automaticky k nahrazení znění Přílohy č. 6 Smlouvy jejím 
novým, Objednatelem schváleným, zněním. Strany pro zamezení pochybnostem uvádějí, 
že pro osoby neuvedené v Příloze č. 6 Smlouvy se předchozí věta tohoto čl. neuplatní.

4.4 Každá Kvalifikovaná osoba se bude na provádění Díla podílet v rozsahu dle své pozice 
uvedené ve Smlouvě, Obchodních podmínkách a v Příloze č. 6 Smlouvy. Každá 
Kvalifikovaná osoba musí po celou dobu provádění Díla splňovat kvalifikaci uvedenou 
v nabídce Zhotovitele a zároveň minimální technické kvalifikační předpoklady kladené na 
pozici, kterou daná osoba zastává dle Zadávací dokumentace.

4.5 Nebude-li se Kvalifikovaná osoba řádně podílet na provádění Díla v rozsahu stanoveném 
Smlouvou, např. v důsledku ukončení její spolupráce se Zhotovitelem nebo její 
dlouhodobé absence (zejména dlouhodobá nemoc pravděpodobně překračující délku 
jednoho měsíce) či úmrtí, je Zhotovitel povinen neprodleně namísto Kvalifikované osoby 
zahájit poskytování plnění náhradní kvalifikovanou osobou (dále jen „Náhradní 
kvaNfikovaná osoba"), a nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy taková 
situace nastala, informovat Objednatele o této skutečnosti.

4.6 Zhotovitel nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od doručení oznámení dle 
předchozího odstavce zajistí a prokáže Objednateli, že namísto Kvalifikované osoby se



bude na poskytování plnění podílet Náhradní kvalifikovaná osoba s dostatečnou 
kvalifikací. Pokud Objednatel nesouhlasí s osobou Náhradní kvalifikované osoby, je 
oprávněn žádat Zhotovitele o její výměnu za jinou osobu se stejnou kvalifikací navrženou 
Zhotovitelem do patnácti (15) dnů po doručení žádosti Objednatele o výměnu Náhradní 
kvalifikované osoby, a to vše i opakovaně; do provedení výměny Náhradních 
kvalifikovaných osob je plnění poskytováno prostřednictvím původní Zhotovitelem 
navržené Náhradní kvalifikované osoby.

4.7 Jakékoliv náklady vzniklé v souvislosti se zajištěním Náhradní kvalifikované osoby 
a prokázáním její kvalifikace nese výlučně Zhotovitel, a to i v případě, že Objednatel 
s obsazením místa Náhradní kvalifikované osoby nesouhlasí opakovaně.

4.8 Poruší-li Zhotovitel povinnost zajistit a prokázat Objednateli, že Náhradní kvalifikovaná 
osoba splňuje alespoň kvalifikační předpoklady stanovené pro Kvalifikovanou osobu, 
kterou nahrazuje (včetně případu, kdy Zhotovitel vůbec nezajistí a neprokáže náhradu 
za Kvalifikovanou osobu), bude toto porušení povinností Objednatele považováno 
za závažné porušení smlouvy ve smyslu § 48 odst. 5 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ").

4.9 Zhotovitel zajistí, že každá Kvalifikovaná osoba (tj. včetně Náhradních Kvalifikovaných 
osob a Nových Kvalifikovaných Poddodavatelů) musí být Objednateli na základě 
předchozího vyžádání u Zhotovitele plně k dispozici v souladu s povinnostmi podle 
Smlouvy, respektive Obchodních podmínek a poskytnout mu veškerou vyžadovanou 
součinnost v souvislosti s prováděním Díla, nebrání-li jí v tom objektivně závažné 
překážky. Existenci takové překážky musí Zhotovitel Objednateli bezodkladně sdělit 
a prokázat. Každá Kvalifikovaná osoba je tak zejména povinna zúčastnit se všech porad 
a jednání se zástupci Zhotovitele, které se týkají plnění k ní přiřazenému v Příloze č. 6 
Smlouvy.

4.10 Za objektivně závažné překážky se považuje krátkodobá nemoc, dočasná pracovní 
neschopnost nebo karanténa Kvalifikované osoby, to vše v délce nejvýše 1 měsíc, její 
krátkodobá nepřítomnost v délce nejvýše dvou (2) týdnů spočívající v dovolené ve 
smyslu ust. § 211 a násl. zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění (dále jen 
„Zákoník práce"), oznámená Zhotovitelem Objednateli nejpozději 10 pracovních před 
plánovanou nepřítomností Kvalifikované osoby, události vyvolané vyšší mocí 
znemožňující požadovanou účast Kvalifikované osoby na jednání nebo dočasné 
poskytnutí její součinnosti.

4.11 Za objektivně závažné překážky se nepovažuje zejména dlouhodobá nemoc 
Kvalifikované osoby, dlouhodobá pracovní neschopnost, karanténa nebo jiná dlouhodobá 
nepřítomnost Kvalifikované osoby v délce vždy přesahující jeden (1) měsíc nebo 
souhrnně tři (3) měsíce v průběhu jednoho kalendářního roku, pracovní volno 
v souvislosti s brannou povinností, studijní nebo jiné obdobné volno ve smyslu 
příslušných ustanovení Zákoníku práce nebo jiné osobní překážky Kvalifikované osoby 
bránící ji v provádění Díla déle než dva (2) týdny nebo v souhrnu déle než tři (3) měsíce 
v průběhu jednoho kalendářního roku.

4.12 Zhotovitel je povinen bezodkladně změnit Kvalifikovanou osobu na odůvodněnou žádost 
Objednatele v případě, že Kvalifikovaná osoba objektivně dlouhodobě či opakovaně 
podává podprůměrné výkony při plnění Smlouvy, její faktické kvality neodpovídají její 
pozici, opakovaně nebo dlouhodobě porušuje interní předpisy nebo jiné předpisy 
Objednatele, se kterými byla seznámena, nebo svou činností způsobila Objednateli újmu.

4.13 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na všechny zjištěné závažné skutečnosti, 
týkající se předmětu Díla, které jsou plně v odbornosti Zhotovitele.

4.14 Zhotovitel je povinen do dvou (2) týdnů od doručení písemné výzvy Objednatele potvrdit 
a doložit, že daná osoba podílející se na Díle má kvalifikaci a od bornost nezbytnou 
k tomu, aby se na příslušné části Díla podílela a aby Dílo by vytvořeno s řádnou odbornou 
péčí.



4.15 Prokazoval-li Zhotovitel kvalifikaci dle příslušných ustanovení ZZVZ a Zadávacích 
podmínek pomocí Poddodavatele (dále jen „Kvalifikovaný Poddodavate!"), musí 
Kvalifikovaný Poddodavatel osobně provést tu část Díla, která odpovídá závazkům 
předloženým v nabídce Zhotovitele na Veřejnou zakázku (dále jen „Část Dí!a vyhrazená 
Poddodavate!!"), popř. doplněným na základě výzvy Objednatele před uzavřením 
Smlouvy.

4.16 Každý Kvalifikovaný Poddodavatel musí po celou dobu provádění Části Díla vyhrazené 
Poddodavateli splňovat jím prokazované kvalifikační předpoklady.

4.17 Nebude-li se Kvalifikovaný Poddodavatel řádně podílet na provádění Části Díla vyhrazené 
Poddodavateli v rozsahu stanoveném Smlouvou, např. v důsledku ukončení jeho 
spolupráce se Zhotovitelem nebo jeho dlouhodobé nečinnosti (zejména nečinnost 
překračující délku 1 měsíce), nebo sníží-li se jeho kvalifikace pod úroveň jím 
prokazovaných kvalifikačních předpokladů, je Zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději 
však do tří (3) pracovních dnů ode dne, kdy taková situace nastala, informovat 
Objednatele o této skutečnosti.

4.18 Zhotovitel nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení oznámení dle předchozího 
odstavce zajistí a prokáže Objednateli, že namísto Kvalifikovaného Poddodavatele se 
bude na provádění Díla podílet adekvátní náhrada v podobě náhradního Kvalifikovaného 
Poddodavatele (dále jen „Nový KvaNfikovaný Poddodavate!"). Nedohodnou-li se 
Smluvní strany písemně jinak, musí Nový Kvalifikovaný Poddodavatel mít alespoň 
stejnou kvalifikaci jako Kvalifikovaný Poddodavatel, kterého Nový Kvalifikovaný 
Poddodavatel nahrazuje a musí vždy splnit kvalifikační předpoklady v rozsahu 
prokázaném v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku Kvalifikovaným Poddodavatelem.

4.19 Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že bude-li Nový Kvalifikovaný 
Poddodavatel mít v porovnání s nahrazovaným Kvalifikovaným Poddodavatelem vyšší 
kvalifikaci, Objednatel není povinen Zhotoviteli nárůst odborné kvalifikace, jakkoliv 
kompenzovat ani vzdát se již vzniklých nároků na smluvní pokutu dle předchozích 
odstavců.

4.20 Článek 4.10 platí pro Nového Kvalifikovaného Poddodavatele obdobně.

4.21 Zhotovitel se zavazuje smluvně zajistit, že jím vybraný Poddodavatel svoji část plnění 
v rámci provádění Díla provede osobně a nepřevede ji na dalšího Poddodavatele ani ji ve 
smyslu ust. § 2589 občanského zákoníku nenechá provést dalším Poddodavatelem pod 
svým osobním vedením. S ohledem na ust. § 1769 občanského zákoníku Smluvní strany 
prohlašují, že tato povinnost Poddodavatele není sjednávána jako plnění třetí osoby ve 
smyslu uvedeného zákonného ustanovení. Zhotovitel se zavazuje zajistit plnění této 
povinnosti tak, že neuzavře smlouvu s žádným Poddodavatelem, který se k této 
povinnosti nezaváže.

4.22 Na osoby tvořící se Zhotovitelem koncern se přiměřeně vztahují povinnosti 
Poddodavatelů a Zhotovitel je oprávněn užít při provádění Díla pouze těch členů 
koncernu, kteří se k plnění takovýchto povinností zaváží stejným způsobem, jako 
Poddodavatelé.

4.23 Zhotovitel bude odpovídat za plnění všech svých Poddodavatelů a škodu jimi 
způsobenou, stejně jako by šlo o jednání Zhotovitele nebo jím způsobenou škodu. Pokud 
není stanoveno jinak:

4.23.1 Zhotovitel je bez dalšího oprávněn plnit pomocí Poddodavatelů, kteří jsou 
uvedeni v Příloze č. 8 Smlouvy, a to v rozsahu plnění tam uvedeném;

4.23.2 Poddodavatelé uvedení v Příloze č. 8 Smlouvy, jejich podíl v % na provádění 
Díla ani předmět jejich poddodávky se nebudou v průběhu provádění Díla měnit 
nebo doplňovat bez písemného souhlasu Objednatele formou dodatku 
ke Smlouvě.

4.24 Zhotovitel se zavazuje, že Poddodavatel bude mít příslušná oprávnění k provádění 
příslušných prací na Díle. Zhotovitel dále odpovídá za to, že Poddodavatel zajistí, aby 
vybrané práce na Díle, k nimž je zapotřebí určitého oprávnění či dosaženého vzdělání

8 / 1 4  Smlouva o dílo



byly prováděny fyzickými osobami, které mají k výkonu těchto činností veškerá 
požadovaná oprávnění a dosažené vzdělání. Zhotovitelem vybraný Poddodavatel musí 
mít i všechna ostatní oprávnění vyžadovaná pro výkon činností spojených s prováděním 
Díla, obecně závaznými právními předpisy, Interními předpisy Objednatele nebo 
Smlouvou. S ohledem na ust. § 1769 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že 
povinnosti Poddodavatelů dle tohoto článku nejsou sjednávány jako plnění třetí osoby ve 
smyslu uvedeného zákonného ustanovení. Zhotovitel se zavazuje zajistit plnění těchto 
povinností tak, že neuzavře smlouvu s žádným Poddodavatelem, který se k těmto 
povinnostem nezaváže.

4.25 V případě porušení smluvních povinností dle této kapitoly Smlouvy se Zhotovitel zavazuje 
uhradit Objednateli smluvní pokutu, pokud:

4.25.1 Zhotovitel poruší povinnost zajistit a prokázat Objednateli, že Náhradní 
kvalifikovaná osoba splňuje alespoň kvalifikační předpoklady stanovené pro 
Kvalifikovanou osobu, kterou nahrazuje (včetně případu, kdy Zhotovitel vůbec 
nezajistí a neprokáže náhradu za Kvalifikovanou osobu), zaplatí Objednateli 
za každý započatý den porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši 0,0 5 % 
z Ceny Díla (bez DPH) ke dni podpisu Smlouvy. Tím nejsou žádným způsobem 
dotčena práva Objednatele z vadného plnění;

4.25.2 Zhotovitel poruší svoji povinnost dle článku 4.9, zaplatí Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z Ceny Díla (bez DPH) ke dni podpisu Smlouvy za každé 
jednotlivé porušení své povinnosti. Za jednotlivé porušení takové povinnosti se 
považuje také každý den porušení povinnosti zajistit součinnost Kvalifikované 
osoby či její účast na požadované poradě (jednání) se zástupci Objednatele;

4.25.3 Kvalifikovaný Poddodavatel ani Nový Kvalifikovaný Poddodavatel nebude 
osobně provádět Část Díla vyhrazenou Poddodavateli, následkem čehož bude 
Část Díla vyhrazenou Kvalifikovanému Poddodavateli muset provést jakákoliv 
jiná osoba, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny 
Díla (bez DPH) ke dni podpisu Smlouvy za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti;

4.25.4 Zhotovitel poruší povinnost dle článku 4.17, zaplatí Objednateli za každý 
započatý den porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny 
Díla (bez DPH) ke dni podpisu Smlouvy v každém jednotlivém případě. Tím 
nejsou žádným způsobem dotčena práva Objednatele z vadného plnění;

4.25.5 Zhotovitel poruší svoji povinnost dle článku 4.18, zaplatí Objednateli za každý 
započatý den porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny 
Díla (bez DPH) ke dni podpisu Smlouvy;

4.25.6 Zhotovitel poruší povinnost zajistit a prokázat Objednateli, že Nový 
Kvalifikovaný Poddodavatel splňuje kvalifikační předpoklady v rozsahu 
prokázaném v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku Kvalifikovaným 
Poddodavatelem (včetně případu, kdy Zhotovitel vůbec nezajistí a neprokáže 
náhradu za Kvalifikovaného Poddodavatele), zaplatí Objednateli za každý 
započatý den porušení své povinnosti smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny 
Díla (bez DPH) ke dni podpisu Smlouvy. Tím nejsou žádným způsobem dotčena 
práva Objednatele z vadného plnění. Porušení této povinnosti je Objednatelem 
považováno za závažné porušení smlouvy ve smyslu § 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ.

5. OSTATNÍ USTANOVENÍ

5.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek činí 10 % z Ceny 
Díla dle čl. 3.11 a přílohy č. 4 Smlouvy, tj.: 557 900,- Kč bez DPH.

5.2 Nejpozději do 3 týdnů od uzavření této Smlouvy je Zhotovitel povinen písemně sdělit 
kontaktnímu zaměstnanci Objednatele ve věcech smluvních identifikační údaje osoby, 
která bude zajišťovat odbornou česko-německou komunikaci v rámci plnění dále v tomto 
čl. 9.5 uvedených povinností Zhotovitele (dále jen „Osoba se znalostí odborné 
němčiny a odborné češtiny"); Zhotovitel takto může označit i více osob. Osoba se

Smlouva o dílo 9 / 1 4



znalostí odborné němčiny a odborné češtiny musí mít znalosti odborné němčiny a 
odborné češtiny, včetně znalostí geologické terminologie, na úrovni, která jí umožní 
osobně zajišťovat profesionální komunikaci Zhotovitele s německou stranou (tj. 
společnost DB Netz AG a její dodavatelé) a s německými správními orgány. Jednání 
souvisejících s činnostmi uvedenými ve čl. 1.1.1 písm. d), 6.1.1, 6.1.3 přílohy č. 3c) této 
smlouvy se Osoba se znalostí odborné němčiny a odborné češtiny musí účastnit osobně. 
Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po Zhotoviteli výměnu Osoby se znalostí 
odborné němčiny a odborné češtiny, ukáže-li se v průběhu plnění Smlouvy, že tato osoba 
nemá potřebné obecné znalosti německého a/nebo českého jazyka (Objednatel může 
případně požadovat, aby dotčená osoba doložila doklad nebo nově absolvovala zkoušku, 
kterou doloží jazykové znalosti německého a / nebo českého jazyka na úrovni min. B2 
Společného evropského referenčního rámce pro jazyky; toto nelze požadovat u rodilého 
mluvčího NJ / ČJ / SJ) nebo nemá dostatečnou znalost odborné geologické terminologie 
v obou jazycích pro uvedené účely. K výměně tohoto člena týmu Zhotovitele musí dojít 
nejpozději do 14 dní od oznámení požadavku Objednatele na jeho výměnu z důvodu 
nedostatečných jazykových znalostí. Nezajistí-li Zhotovitel náhradní osobu 
s dostatečnými jazykovými znalostmi ani ve lhůtě dle předchozí věty, může takovou 
osobu zajistit na náklady Zhotovitele Objednatel. Nezajištění náhradní osoby se považuje 
za podstatné porušení smlouvy.

5.3 Zhotovitel je povinen zajistit, aby po celou dobu plnění této smlouvy měla osoba 
vykonávající činnosti podle § 23 vyhlášky Českého báňského úřadu č. 239/1998 Sb., 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu při těžbě a úpravě ropy a 
zemního plynu a při vrtných a geofyzikálních pracích a o změně některých předpisů 
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické 
činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem, platné osvědčení báňského 
projektanta podle vyhlášky č. 298/2005 Sb., o požadavcích na odbornou kvalifikaci a 
odbornou způsobilost při hornické činnosti nebo činnosti prováděné hornickým způsobem 
a o změně některých právních předpisů.

5.4 Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní údaje třetích stran, které jsou 
v souladu s platnou právní úpravou nezbytné pro uzavření smluv uvedených v Příloze 
č. 3b) této Smlouvy. Pokud Zhotovitel bude zpracovávat na základě výslovného pokynu 
Objednatele osobní údaje, které nejsou uvedeny v předchozí větě, budou tyto další 
osobní údaje zpracovávány za stejných podmínek.

5.5 Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zapracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů)(dále jen GDPR), které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění těchto 
povinností na vyžádání doložit Objednateli.

5.6 Ustanovení Obchodních podmínek se použijí přiměřeně vzhledem k předmětu Smlouvy.

5.7 Smluvní strany se dohodly na tom, že Obchodní podmínky se mění takto:

5.7.1 V kap. 1 „Definice pojmů" se v definice pojmů „Cena Díla" a „Dílo" nahrazují 
textem:

Cena Díla celková částka specifikovaná jako Cena Díla v odst. 3.11 Smlouvy a 
v Příloze č. 4 Smlouvy

Dílo znamená plnění nebo jeho část, kterým se rozumí provedení díla
specifikovaného v čl. 3 Smlouvy a v příloze č. 3c Smlouvy (Zvláštní 
technické podmínky) a zajištění dalších služeb v souladu se Smlouvou

5.7.2 V kap. 1 „Definice pojmů" se doplňuje definice pojmu 

Projekt geologických prací

projekt předběžného inženýrskogeologického a podrobného hydrogeologického 
průzkumu ve smyslu § 3 odst. 3, písm. b), odst. 4 písm. b) a odst. 6 písm. b) 
vyhlášky č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění a vyhodnocování

1 0 / 1 4  Smlouva o dílo



geologických prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu 
zásob výhradních ložisek, ve znění pozdějších předpisů

5.7.3 Zkratka „PDPS", příp. „DSP a PDPS", se ve všech výskytech v Obchodních 
podmínkách nahrazuje za „Projekt geologických prací" v příslušném pádu.

5.7.4 „Cena za zpracování DSP a PDPS" v příslušném pádu se ve všech výskytech 
v Obchodních podmínkách nahrazuje za „Cena Díla" v příslušném pádu.

5.7.5 Čl. 9 se nahrazuje textem:

9. CELKOVÁ CENA DÍLA

9.1 Cena Díla v sobě zahrnuje cenu za veškeré plnění a dodávky potřebné 
k provedení Díla, je uvedená v odst. 3.11 Smlouvy a v příloze č. 4 Smlouvy, kde 
je Cena Díla vymezena dle jednotlivých Částí Díla odpovídajících jednotlivým 
Dílčím etapám dle Harmonogramu plnění.

9.2 Zhotovitel potvrzuje, že je schopen zrealizovat předmět Veřejné zakázky za 
cenu uvedenou v odst. 3.11 Smlouvy a v příloze č. 4 Smlouvy, a to v plném 
rozsahu a potvrzuje, že cena uvedená v odst. 3.11 Smlouvy a v příloze č. 4 
Smlouvy je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré práce 
nezbytné pro řádné dokončení a předání Díla, přičemž může být měněna 
výhradně:

9.2.1 v případě změny výše zákonem stanovené daně z přidané hodnoty 
(DPH), přičemž v takovém případě se Cena Díla zvýší nebo sníží 
způsobem odpovídajícím změně DPH,

9.2.2 na základě písemné dohody stran v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

9.3 Cena Díla je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady na 
provedení Díla. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s celým obsahem Zadávací 
dokumentace a neshledal v nich žádné vady.

5.8 Objednatel si vyhrazuje požadavek, že plnění části Díla dle odst. 3.2.2 této Smlouvy bude 
v průběhu realizace Stavby zajištěn osobou disponující elektronickým podpisem.

5.9 Zhotovitel se zavazuje, že v Díle nezvýhodní ani neznevýhodní určité dodavatele nebo 
výrobky tím, že technické podmínky dle § 89 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále též jen ZZVZ) stanoví prostřednictvím přímého nebo nepřímého 
odkazu (tj. i ve formě „např.") na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na 
vynálezy, užitné vzory, ochranné známky nebo označení původu. Odkazy dle předchozí 
věty může Zhotovitel použít pouze v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ.

5.10 Compliance doložka a etické zásady

Smluvní strany stvrzují, že při uzavírání této smlouvy jednaly a postupovaly čestně 
a transparentně a zavazují se tak jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech 
s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, 
hodnotami a cíli compliance programů a etických hodnot druhé smluvní strany, pakliže 
těmito dokumenty dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových 
stránkách smluvních stran (společností).

5.11 Sociálně a environmentálně odpovědné zadávání, inovace

5.11.1 Zhotovitel se zavazuje sjednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně 
podílejí na realizaci Díla a jsou podnikateli, stejnou nebo kratší dobu splatnosti 
daňových dokladů, jaká je sjednána v této Smlouvě.

5.11.2 Zhotovitel se zavazuje na písemnou výzvu předložit Objednateli do sedmi dnů 
od doručení výzvy smluvní dokumentaci (včetně jejích případných změn) se 
smluvními partnery Zhotovitele uvedenými ve výzvě Objednatele, ze kterých 
bude vyplývat splnění povinnosti Zhotovitele dle předchozího odstavce 5.7.1. 
Předkládaná smluvní dokumentace bude anonymizovaná tak, aby neobsahovala 
osobní údaje či obchodní tajemství Zhotovitele či smluvních partnerů

Smlouva o dílo 1 1 / 1 4



Zhotovitele; musí z ní však být vždy zřejmé splnění povinnosti dle odst. 5.7.1 
této Smlouvy.

5.11.3 Porady a jednání svolaná dle odst. 3.2 Přílohy č.3b) této Smlouvy budou 
probíhat primárně distančním způsobem (elektronicky, např. MS Teams, Google 
meet, atp.), pokud nebude nutné, aby byly spojeny s místním šetřením.

5.11.4 Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu plnění Díla umožní v souvislosti s plněním 
Díla provedení studentských exkurzí, a to v kancelářích Zhotovitele nebo při 
provádění projekčních či průzkumných prací přímo na (budoucím) staveništi. 
Podrobnosti k provedení exkurzí jsou uvedeny v Obchodních podmínkách.

5.11.5 O provedené exkurzi je Zhotovitel povinen informovat Objednatele písemnou 
zprávou nejpozději do 14 dnů od konání exkurze. Zpráva musí obsahovat sdělení 
o škole, předmětu exkurze, čase konání a počtu účastníků.

5.11.6 Zadavatel preferuje odevzdání dílčích plnění pouze v elektronické podobě, 
nevyžaduje-li povaha či účel dílčího plnění odevzdání v listinné podobě.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

6.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

6.3 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu.

6.4 Smluvní strany podpisem této Smlouvy vylučují, že se při právním styku mezi smluvními 
stranami přihlíží k obchodním zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními 
zákona dle ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku.

6.5 Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly 
písemnou formu, lze namítnout kdykoliv. Tzn., že mezi smluvními stranami neplatí ust. 
§ 582 odst. 1 první věta a odst. 2 občanského zákoníku.

6.6 Smluvní strany se ve smyslu ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že 
promlčení práv plynoucích z odst. 15.6, 16.14 a 17.19 Obchodních podmínek trvá patnáct 
let. Tato lhůta je počítána ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

6.7 Žádné úkony či jednání ze strany Objednatele nelze považovat za příslib uzavření 
Smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku 
Objednatel nepřipouští přijetí návrhu na uzavření Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, 
čímž druhá smluvní strana podpisem Smlouvy souhlasí.

6.8 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Při tom musí bý t 
dodržen § 222 odst. 10 ZZVZ. Žádná ze stran není oprávněna převést jakákoliv práva či 
povinnosti nebo jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.

6.9 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění jejích 
příloh týkající se licencí, záruk, nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti 
za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy, 
ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

6.10 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost 
nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá - 
li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv strany takové neplatné či nevynutitelné

1 2 / 1 4  Smlouva o dílo



ustanovení nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení.

6.11 Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky, každý elektronický obraz Smlouvy má platnost 
originálu.

6.12 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon 
o registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním těchto smluv v registru smluv v rozsahu 
vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních 
stran, předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této Smlouvy. Obě 
Smluvní strany zašlou správci registru smluv elektronický obraz Smlouvy a jejich příloh 
a metadata vyžadovaná ZRS, a to do 30 kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. 
Zhotovitel podpisem této Smlouvy zároveň výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným 
zveřejněním těla Smlouvy (tzn. bez jejích příloh s výjimkou Obchodních podmínek) na 
internetových stránkách Objednatele.

6.13 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná 
ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 
§ 3 odst. 1 ZRS.

Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako s 
obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou 
identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své 
obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak 
jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně 
písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat 
znaky obchodního tajemství.

6.14 Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

6.15 Přítohy, které tvoří nedítnou součást této Smtouvy o díto:

Příloha č. 1 Pokyny pro dodavatete „RS 4 úsek Ústí nad Labem - státní hranice 
CZ/SRN"; Činnosti geotogické stužby pro Krušnohorský tunet
httDs://zakazkv.spravazeleznic.cz/contract display 11550.htm

Příloha č. 2 Obchodní podmínky - OP/DSP+PDPS/26/22 

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/DOKUMENTACE/04/21

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díta

Příloha č. 5 Harmonogram ptnění

Příloha č. 6 Oprávněné osoby

Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění

1 3 / 1 4

https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_11550.htm


Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

Seznam poddodavateiú 

Související dokumenty 

Zmocnění Vedoucího Zhotoviteie

Smiuvní strany prohiašují, že si tuto Smiouvu přečetiy, že s jejím obsahem souhiasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Za Objednateie: Za Zhotoviteie:

V Praze

Za AZ GEO, s.r.o., vedoucího účastníka sdružení 
„Krutui - A - C - M RS4 Činnost geoiogické siužby 
a za CAD-ECO a.s. CZ, spoi. s r.o., účastníka sdružení 
„Krutui - A - C - M RS4 Činnost geoiogické siužby 
a za Mott MacDonaid CZ, spoi. s r.o., účastníka 
sdružení „Krutui - A - C - M RS4 Činnost geoiogické 
siužby'' za na základě Smlouvy o sdružení ze dne 09. 06. 
2022

V Ostravě

24.08.2022 09:23 
Po dep sáno elektronicky

Datum: 2022.08.23 
12:52:42 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchieb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Luboš Štanci
jednatel společnosti 
AZ GEO, s.r.o.

14/14 Smlouva o dílo



Pokyny pro dodavateie „RS 4 úsek Ústí nad Labem - státní hranice CZ/SRN"; 
Činnosti geoiogické siužby pro Krušnohorský tunei

Příloha není pevně připojena ke Smlouvě, ale jsou přístupná na
httDs://zakazkv.spravazeleznic.cz/contract display 11550.htm ; byla taktéž poskytnuta jako 
součást zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele.

PŘÍLOHA Č. 1

1/1

https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_11550.htm


PŘÍLOHA C. 2

Obchodní podmínky - OP/DSP+PDPS/26/22

Příioha č. 2
„RS 4 úsek Ústí nad Labem - státní hranice CZ/SRN"; Činnosti geologické služby pro Krušnohorský tunel

1/1



SPRÁVA
ŽELEZNtC

Pří!oha č. 2

Obchodní podmínky

Pro zhotovení
Dokumentace pro stavební povo!ení, 
Projektové dokumentace pro provádění 
stavby
a výkon autorského dozoru

OP/DSP+PDPS/26/22

Datum vydání : 12.1.2022



Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP) nejsou pevně připojeny ke 
Smlouvě, ale jsou přístupné na http://tvpdok.tudc.cz ; byly taktéž poskytnuty jako 
součást zadávací dokumentace uveřejněné na profilu zadavatele.

Smluvní strany podpisem této Smlouvy stvrzují, že jsou s obsahem TKP Staveb plně 
seznámeny a že v souladu s ust. § 1751 občanského zákoníku TKP Staveb tvoří část 
obsahu Smlouvy. TKP Staveb jsou pro Zhotovitele závazné s aplikací platných předpisů 
uvedených v příslušné kapitole TKP Staveb.

b) Všeobecné technické podmínky

VTP/DOKUMENTACE/04/21

PŘÍLOHA Č. 3

c) Zvláštní technické podmínky

„RS4 úsek Ústí nad Labem - státní hranice CZ/SRN"; Činnost geologické služby pro 
Krušnohorský tunel - ze dne 31. 3. 2022

Příiohy uvedené v čiánku 8 - Příiohy obdržet Zhotovíte! jako součást Zadávací 
dokumentace a k této Smlouvě o dí!o se tak ve fyzické podobě již nepřipojují.

Příloha č . 3„R S  4 ú sek Ú stí nad Labem  -  stá tn í hranice CZ/SRN"; Činnosti geologické služby pro Krušnohorský tunel
1/1

http://typdok.tudc.cz/


PŘÍLOHA Č. 4

Rozpis Ceny Dí)a

A) Předmět pinění Veřejné zakázky (Díio)

1. Siužby die odst. 3.2.1 Smlouvy

Po). Popis C en a celkem

1 Zpracování rešerší a vyhodnocení archivních geologických průzkumů ...........

2 Povrchové geofyzikální měření a jeho vyhodnocení v oblasti portálu 
Stradov, oblasti Krušnohorského zlomu a OPVZ Gottleuba

...........

3 Zpracování projektu inženýrskogeologických prací ...........

4 Zpracování projektu hydrogeologického průzkumu ...........

5 Zajištění povolovacích procesů a přístupů na pozemky pro průzkumy .........

6 Definitivní odevzdání projektu geologických prací v listinné formě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a ZTP)

...........

Ceikem za siužby d)e odst. 3.2.1 Smlouvy:
. ..............

2. Siužby die odst. 3.2.2 Smiouvy

Po). Popis C en a celkem

7 Sled a řízení geologických prací vyjma hydrogeologických prací pro 
průzkum vodních zdrojů

. ............

8 Sled a řízení hydrogeologických prací pro průzkum vodních zdrojů . ............

Ceikem za siužby d)e odst. 3.2.2 Smlouvy: . ............

3. Siužby die odst. 3.2.3 Smiouvy

Po). Popis C en a celkem

9 Vyhodnocení inženýrskogeologických prací Krušnohorského tunelu . ............

10 Vyhodnocení hydrogeologických prací vodních zdrojů ...........

Ceikem za siužby d)e odst. 3.2.3 Smlouvy: . ................
Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

4. Cetková Cena za předmět pinění Veřejné zakázky (Díio):

Cena Díia (bez DPH) Výše DPH 21% Cena Díia (s DPH)

5 579 000,- Kč 1 171 590,- Kč 6 750 590,- Kč

1 /2



5) Rozpis Cetkové Ceny za předmět ptnění Veřejné zakázky (Díto) v čtenění 
na dítčí etapy dle Přílohy č. 5 Smlouvy

Specifikace poiožky Cena potožky (bez DPH) Cena potožky 
(s DPH)

1. + 2. + 6. +7 dítčí etapa . .......................................... . ..................

3. + 4. + 8. +9. dítčí etapa . .......................................... . ..................

5. + 10. dítčí etapa . .......................................... . ..................

Ceikem: 5 579 000,- Kč 6 750 590,- Kč



Harmonogram plnění předmětu plnění Veřejné zakázky (Díia)

PŘÍLOHA Č. 5

Inženýrskogeoiogický průzkum

Termín zahájení prací
ihned po nabytí 
účinnosti SoD - -

1. dítčí etapa Do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti SoD

rešerše a vyhodnocení archivních geologických 
prací (ze zdrojů ČGS Genofond, geologických 
map a dalších relevantních zdrojů)

Předávací protokol se zprávou

2. dítčí etapa
Do 2 měsíců od 
ukončení předchozí 
etapy

projekt geologických prací, včetně provedení a 
vyhodnocení povrchové geofyziky v oblasti 
portálu Stradov, Krušnohorského zlomu a OPVZ 
Gottleuba

Předávací protokol

3. dítčí etapa
Do 2 měsíců od 
ukončení 2. dítčí etapy

Zajištění povolení (inženýring) Předávací protokol s kompletními 
povoleními

4. dítčí etapa Do 8 měsíců ukončení 3. 
dílčí etapy

Sled a řízení geologických prací;
Vrtné práce, odběr vzorků, terénní a laboratorní 
zkoušky, karotáž, hydrogeologické zkoušky apod. 
vyjma samostatného hydrogeologického úkolu

Předávací protokol po vyklizení 
posledního stanoviště průzkumu

5. dítčí etapa Do 3 měsíců od ukončení 4. 
dílčí etapy

vyhodnocení geologických prací a zpracování 
závěrečné zprávy s dokladovou přílohou

Předávací protokol se závěrečnou 
zprávou

1/2



Hydrogeo!ogický průzkum vodních zdrojů

Termín zahájení prací ihned po nabytí 
účinnosti SoD - -

6. dí!čí etapa do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti SoD

rešerše a vyhodnocení archivních 
hydrogeologických prací (ze zdrojů ČGS Geofond, 
geologických map a dalších relevantních zdrojů)

Předávací protokol se zprávou

7. dí!čí etapa
Do 2 měsíců od 
ukončení předchozí 
etapy

projekt hydrogeologických prací Předávací protokol

8. dí!čí etapa
s předpok!adem do 2 
měsíců od ukončení 7. 
dí!čí etapy

Zajištění povolení (inženýring) Předávací protokol s kompletními 
povoleními

9. dí!čí etapa s předpok!adem do 3 
měsíců ukončení 8. dílčí 
etapy

Sled a řízení hydrogeologických prací ;
Vrtné práce, odběr vzorků, terénní a laboratorní 
zkoušky, hydrogeologické zkoušky

Předávací protokol po vyklizení 
posledního stanoviště průzkumu

10. Dí!čí etapa Do 2 měsíců od ukončení 9. 
dílčí etapy

vyhodnocení hydrogeologických prací a 
zpracování závěrečné zprávy s dokladovou 
přílohou

Předávací protokol se závěrečnou 
zprávou

2 /2 Smlouva o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD '



PŘÍLOHA Č. 6

Oprávněné osoby 

Za objednatete

Ve věcech smluvních a obchodních /vy/ma podp/su řeřo Sm/ouvy a /e/zcd př/padaýcd
dodatků/

Jméno a příjmení ..........................

Adresa ........................ .................

E-mail ........................................

Telefon .........................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení ....................................................

Adresa ........................ .................

E-mail .......................................

Telefon .........................

Za Zhotovitete

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení ..........................

Adresa ................................................ ....................

E-mail ................................

Telefon .........................

Koordinační činnosti - oprávněn k jednání za Zhotovitele ve věcech smluvních a 
technických

Jméno a příjmení ............................

Adresa ................................................ ....................

E-mail .................................

Telefon .........................

Ve věcech technických (odpovědný řešíte! geo!ogických prací)

Jméno a příjmení ......................................

Adresa ...................................................... . .................................
.............

E-mail ..........................

Telefon .........................

1 /2



SpecíaNsta na inženýrskou geoíogii - oprávněn k jednání za Zhotoviteíe

Jméno a příjmení ...............................

Adresa ................................................ ....................

E-mail ...................................

Telefon .........................

SpecíaNsta na geotechniku - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení ...................................

Adresa ................................................................. ...................

E-mail ......................................

Telefon .........................

SpecíaNsta na hydrogeoíogii - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ................................................ ....................

E-mail ................................

Telefon .........................

SpeciaNsta na geofyziku - oprávněn k jednání za Zhotovitele

Jméno a příjmení ...............................

Adresa .......................................... .......................................
............

E-mail ..........................

Telefon .........................

Báňský projektant - oprávněn k jednání za Zhotoviteíe

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ................................................................. ...................

E-mail .........................................

Telefon .........................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy 
vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti 
a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.

2 /2



Seznam požadovaných pojištění

PŘÍLOHA Č. 7

Objednatei vyžaduje, aby Zhotovitei v souiadu se Smiouvou prokázai násiedující 
pojištění:

DRUH POJIŠTĚNÍ MINIMÁLNÍ VÝŠE POJISTNÉHO PLNĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Zhotovitelem při výkonu podnikatelské činnosti 
třetím osobám

Pojistné plnění ve výši Ceny Díla bez DPH dle 
čl. 3.12 Smlouvy.

1/1



PŘÍLOHA C. 8

Seznam poddodavatetů

Identifikace
poddodavateie Věcný rozsah poddodávky Hodnota poddodávky v %
(obchodní firma, sídio a 
IČO)

ze Smluvní ceny dí!a

--- --- —
CELKEM % —

Příloha č. 8„R S  4 úsek Ú stí nad Labem  -  stá tn í hranice CZ/SRN"; Činnosti geologické služby pro Krušnohorský tunel
i / i



PŘÍLOHA C. 9

Související dokumenty

Název dokumentu C. j.: Datum vydání

--- --- —
--- --- —

Pří!oha č. 9„R S  4 úsek Ú stí nad Labem  -  stá tn í hranice CZ/SRN"; Činnosti geologické služby pro Krušnohorský tunel
i / i



PŘÍLOHA C. 10

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Pří!oha č. 10„R S  4 úsek Ú stí nad Labem  -  stá tn í hranice CZ/SRN"; Činnosti geologické služby pro Krušnohorský tunel
1/1



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2953816

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 8d6040bc-65c9-4e48-a739-7260f1df539d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.08.2022 10:47:12


		2022-08-25T08:47:21+0000




